
             Bytom 26 04 2023 

 

                                   Bractwo Gwarków 

    Prezes Jerzy Mańka 

 
Komisja Seniorów SITG O/Bytom organizuje w dniu 9.05.2023 (wtorek) wycieczkę do Muzeum Hutnictwa  

w Chorzowie ul. Metalowców 4a.  

Spotykamy się o godz. 12
00

 z tyłu Muzeum przy bramce na ul. Metalowców 4 .  

Proponowany dojazd od strony Katowic skręt na światłach w ul. Nową (przed sklepem „Wielbłąd”), następnie przed 

światłami tymczasowymi związanymi z  zawężeniem jezdni skręcamy w prawo  

i obok Alstom jadąc cały czas prosto  dojedziemy do bramy muzeum.  

Po zwiedzeniu muzeum (około 1,5 h) proponujemy przejazd na Amelung 

 
Zespół akwenów poprzemysłowych Amelung (UTM CA57) w obecnej postaci istnieje od roku 2007, w 

którym zakończyła się jego kompleksowa rewitalizacja. Jego początki sięgają natomiast lat dwudziestych XX w., 

kiedy to powstał dla potrzeb nieistniejącej już kopalni Barbara. W roku 2008 zespół Amelung otrzymał nagrodę 

Grand Prix w konkursie Towarzystwa Urbanistów Polskich pod patronatem Ministerstwa Infrastruktury na najlepiej 

zagospodarowaną przestrzeń publiczną w Polsce w kategorii „Zrewitalizowana przestrzeń zielona” oraz nagrodę 

Marszałka Województwa Śląskiego w konkursie „Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Śląskiego” w 

kategorii „Urbanistyka”. Większy zbiornik z trzech stron otaczają budynki mieszkalne powstałe w różnych okresach 

czasu. Ze strony zachodniej od drugiego mniejszego akwenu oddziela go grobla, która jest pozostałością po 

nasypie kolejowym, służącym jeszcze w latach osiemdziesiątych XX w. do transportowania piasku z Kopalni Piasku 

Jaworzno Szczakowa dla potrzeb pobliskiej kopalni węgla kamiennego. Mniejszy zbiornik powstał w wyniku 

obniżenia terenu spowodowanego eksploatacją tego surowca. W przeciwieństwie do akwenu wschodniego, po 

wyczyszczeniu, zachował bardziej naturalny charakter. Obydwa zbiorniki są bezodpływowe i zasilane tylko wodami 

opadowymi. Ich głębokość nie przekracza 2 metrów. 

 

Po rekreacyjnym spacerze przejedziemy do restauracji „Sztygarka”   

ul. Piotra Skargi 34, gdzie każdy zamówi co chce i zapłaci za to, ile zażądają.  

Zgłoszenia prosimy kierować do biura  Bractwa Gwarków  w nieprzekraczalnym terminie   

5 05 2023.  

Ilość zwiedzających ograniczona.  

Dojazd własny 

Wstęp do muzeum Hutnictwa dla NAS bezpłatny. 

 

Przewodniczący Komisji Seniorów  

SITG O/ Bytom 

         Jerzy Kaczmarek 

 

 


